

Exercice 31-déc-06

Nom ou Raison Sociale

BOA NIGER

BILAN

Réf.	ACTIF	Exercice N			Ex. N - 1
		Brut	Amort./Prov	Net	Net
AA	ACTIF IMMOBILISE (1)				
20	Charges Immobilisées				
201	Frais d'Etablissement, Charges à Répartir				
206	Primes de Remboursement des Obligations				
21	Immobilisations Incorporelles				
211	Frais de Recherche et de Développement				
212	Brevets, Licences, Logiciels	291 551 908	130 312 012	161 239 896	134 169 851
215	Fonds Commercial				
218	Autres Immobilisations Incorporelles	87 436 650	87 436 650		
22	Immobilisations Corporelles				
222	Terrains	86 700 000		86 700 000	86 700 000
231	Bâtiments	1 541 163 023	61 646 520	1 479 516 503	1 510 339 763
234	Installations et Agencements	467 447 790	359 041 624	108 406 166	61 292 812
241	Matériel et Equipements	957 891 606	739 639 239	218 252 367	211 809 749
245	Matériel de Transport	141 752 776	120 803 868	20 948 908	17 870 896
25	Avances et Acomptes Versés sur Immobilisations				
26	Immobilisations Financières				
261	Titres de Participation	984 510 595	30 352 123	954 158 472	926 910 394
268	Autres Immobilisations Financières	959 541 515		959 541 515	771 795 445
	(1) dont éléments Hors Activités Ordinaires (HAO)				
	Brut				
	Net				
AB	TOTAL ACTIF IMMOBILISE (1)	5 517 995 863	1 529 232 036	3 988 763 827	3 720 888 910

ok

Exercice 31-déc-06

Nom ou Raison Sociale BOA NIGER

BILAN

Réf.	ACTIF	Exercice N			Ex. N - 1
		Brut	Amort./Prov	Net	Net
AB	Report Total Actif Immobilisé	5 517 995 863	1 529 232 036	3 988 763 827	3 720 888 910
	ACTIF CIRCULANT				
AC	Actif circulant Hors Activités Ordinaires				
30	Stocks				
31	Marchandises				
32	Matières Premières et Autres Approvisionnements	521 400		521 400	124 200
34	En-cours				
36	Produits Fabriqués				
AD	Créances et Emplois Assimilés				
409	Fournisseurs, Avances et Acomptes Versés	6 762 054		6 762 054	9 711 684
410	Clients et Créances Rattachées	24 545 512 835	1 072 902 130	23 472 610 705	15 265 369 517
420	Autres Créances	669 625 948	47 959 088	621 666 860	486 718 860
AE	TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	25 222 422 237	1 120 861 218	24 101 561 019	15 761 924 261
AF	TRESORERIE - ACTIF				
501	Titres de Placement	3 808 050 000		3 808 050 000	3 281 950 000
510	Valeurs à Encaisser	360 308 857		360 308 857	614 614 551
520	Banques, Chèques Postaux, Caisse	13 475 040 393	23 234 894	13 451 805 499	16 376 210 042
AG	TOTAL TRESORERIE - ACTIF (III)	17 643 399 250	23 234 894	17 620 164 356	20 272 774 593
AH	Ecarts de Conversion-Actif (IV) (Perte Probable de Change)				
AI	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	48 383 817 350	2 673 328 148	45 710 489 202	39 755 587 764

Exercice 31-déc-06

Nom ou Raison Sociale

BOA NIGER**BILAN**

Réf.	PASSIF (avant répartition)	Exercice N	Exercice N-1
BA	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		
10	Capital	1 500 000 000	1 500 000 000
101	Actionnaires Capital Non Appelé		
11	Primes et Réserves		
105	Primes d'Apport, d'Émission, de Fusion		
106	Écarts de Réévaluation		
111	Réserves Indisponibles	759 407 667	694 245 645
118	Réserves Libres	472 000 000	403 000 000
121	Report à Nouveau + ou -	1 651 470	1 400 011
13	Résultat Net de l'Exercice (Bénéfice +, Perte -)	803 046 973	434 413 481
14	Autres Capitaux Propres		
141	Subventions d'Investissement		
151	Provisions Réglementées et Fonds Assimilés		
BB	TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	3 536 106 110	3 033 059 137
BC	DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES (1)		
16	Emprunts		
17	Dettes de Crédit-bail et Contrats Assimilés		
18	Dettes Financières Diverses	3 103 655 899	839 014 322
19	Provisions Financières pour Risques et Charges	943 873 640	847 057 967
BD	----- dont Hors Activités Ordinaires:.....		
BE	TOTAL DETTES FINANCIERES (II)	4 047 529 539	1 686 072 289
BF	TOTAL RESSOURCES STABLES (I + II)	7 583 635 649	4 719 131 426

Exercice 31-déc-06
 Nom ou Raison Sociale BOA NIGER

BILAN

Réf.	PASSIF (avant répartition)	Exercice N	Exercice N-1
BF	Report Total Ressources Stables	7 583 635 649	4 719 131 426
BG	PASSIF CIRCULANT		
4xx	Dettes Circulantes et Ressources Assimilées H.A.O.		
419	Clients, Avances Reçues		
401	Fournisseurs d'Exploitation	36 090 872 521	32 515 132 800
440	Dettes Fiscales	759 088 978	567 523 422
430	Dettes Sociales	51 019 522	59 400 461
440	Autres Dettes	794 155 743	1 770 968 417
480	Risques Provisionnés		
BH	TOTAL PASSIF CIRCULANT (III)	37 695 136 764	34 913 025 100
BI	TRESORERIE - PASSIF		
560	Banques, Crédits d'Escompte		
561	Banques, Crédits de Trésorerie		
562	Banques, Découverts	431 716 789	123 431 238
BJ	TOTAL TRESORERIE - PASSIF (IV)	431 716 789	123 431 238
	Ecart de Conversion-Passif (V) (Gain probable de change)		
BK	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	45 710 489 202	39 755 587 764

Exercice 31-déc-06
 Nom ou Raison Sociale BOA NIGER

COMPTES DE RESULTAT

Réf.	PRODUITS (1 ^{ère} partie)	Exercice N	Exercice N-1
RA	ACTIVITE D'EXPLOITATION		
601	Achats de Marchandises		
603	- Variation de Stocks (+ ou -)		
RB	<i>(MARGE BRUTE SUR MARCHANDISES voir RB)</i>		
602	Achats de Matières Premières et Fournitures Liées		
603	- Variation de Stocks (+ ou -)		
RC	<i>(MARGE BRUTE SUR MATIERES voir RC)</i>		
605	Autres Achats	180 895 837	154 796 652
603	- Variation de Stocks (+ ou -)		
610	Transports	68 637 747	55 626 321
620	Services Extérieurs	1 068 145 346	894 320 187
640	Impôts et Taxes	197 889 908	262 931 323
650	Autres Charges	543 608 866	283 003 226
RD	<i>(VALEUR AJOUTEE voir RD)</i>		
660	Charges de Personnel ⁽¹⁾	540 992 371	536 512 652
	(1) dont personnel extérieur. /		
RE	<i>(EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION voir RE)</i>		
680	Dotations aux Amortissements et aux Provisions	168 703 228	168 761 979
RF	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	2 768 873 303	2 355 952 340
RG	<i>(RESULTAT D'EXPLOITATION voir TX)</i>		

Exercice
Nom ou Raison Sociale

31-déc-06
BOA NIGER

COMPTES DE RESULTAT

Réf.	CHARGES (2ème partie)	Exercice N	Exercice N-1
RF	Report Total des Charges d'Exploitation	2 768 873 303	2 355 952 340
RH	ACTIVITE FINANCIERE		
670	Frais Financiers	522 298 111	535 357 861
676	Pertes de Changes	761 248	251 930 429
697	Dotations aux Amortissements et aux Provisions	101 454 272	149 476 090
RI	Total des Charges Financières	624 513 631	936 764 380
	<i>(RESULTAT FINANCIER voir UG)</i>		
RJ			
RK	<i>(RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES voir UI)</i>		
RL	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.)		
654	Valeurs Comptables des Cessions d'Immobilisations		
658	Charges H.A.O.		
689	Dotations H.A.O.		
RL	Total des Charges H.A.O.		
RM	<i>(RESULTAT H.A.O voir UP)</i>		
870	Participations des Travailleurs		
890	Impôts sur le Résultat	505 222 550	380 871 050
RN	Total Participation et Impôts	505 222 550	380 871 050
RO	TOTAL GENERAL DES CHARGES	3 898 609 484	3 673 587 770
RP	<i>(RESULTAT D'EXPLOITATION voir UZ)</i>		

Exercice 31-déc-06
 Nom ou Raison Sociale BOA NIGER

Liasse 7

COMPTE DE RESULTAT

Réf.	CHARGES (1 ^{ère} partie)	Exercice N	Exercice N-1
SA	ACTIVITE D'EXPLOITATION		
700	Ventes de Marchandises		
SB	MARGE BRUTE SUR MARCHANDISES		
701	Ventes de Produits Fabriqués		
705	Travaux, Services Vendus	3 015 905 152	2 443 056 040
73x	Production Stockée (ou déstockage)		
72x	Production Immobilisée		
SC	MARGE BRUTE SUR MATIERES	3 015 905 152	2 443 056 040
750	Produits Accessoires	229 592 409	193 393 286
SD	CHIFFRE D'AFFAIRES⁽¹⁾ (70x+72x+73x)	3 245 497 561	2 636 449 326
SE	⁽¹⁾ dont à l'Exportation :	/	
710	Subventions d'Exploitation		
750	Autres Produits	373 306 411	237 312 821
SF	VALEUR AJOUTEE	1 559 626 268	1 223 084 438
SG	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 018 633 897	686 571 786
759	Reprises de Provisions		
780	Transferts de Charges		
SH	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	3 618 803 972	2 873 762 147
SI	RESULTAT D'EXPLOITATION	849 930 669	517 809 807
	Bénéfice (+); Perte (-)		

Exercice
Nom ou Raison Sociale

31-déc-06
BOA NIGER

Liasse 7 bis

COMPTE DE RESULTAT

Réf.	PRODUITS (2 ^{ème} partie)	Exercice N N	Exercice N-1
SH	Report Total des Produits d'Exploitation	3618803972	2873762147
SJ	ACTIVITES FINANCIERES		
770	Revenus Financiers	600217662	559399545
776	Gains de Changes	459971075	639196785
779	Reprises de Provisions	22663748	35642774
780	Transferts de Charges		
SK	Total des Produits Financiers	1082852485	1234239104
SL	RESULTAT FINANCIER (+ ou -)	458338854	297474724
SM	Total des Produits des Activités Ordinaires	4701656457	4108001251
SN	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES ⁽¹⁾		
	(+ ou -)	1308269523	815284531
SO	(1) dont Impôts correspondants		
SP	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (HAO)		
754	Produits des Cessions d'Immobilisations		
758	Produits H.A.O.		
759	Reprises H.A.O.		
780	Transferts des Charges		
SQ	Total des produits Hors Activités Ordinaires		
SR	RESULTAT H.A.O. (+ ou -)		
SS	TOTAL GENERAL DES PRODUITS	4701656457	4108001251
ST	RESULTAT NET	803046973	434413481
	Bénéfice (+); Perte (-)		

Liase 23: TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS (TAFIRE)

Exercice 31-déc-06

Nom ou Raison Sociale BOA NIGER

SYSTEME NORMAL

1^{ère} PARTIE : DETERMINATION DES SOLDES FINANCIERS DE L'EXERCICE N

• **CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (C.A.F.G.)**

- CAFG = EBE
 - Charges décaissables restantes
 + Produits encaissables restantes

(SA) Frais Financiers	522 298 111	E.B.E. (TT) Transferts de Charges d'Exploitation	1 018 633 897
(SC) Pertes de Change	761 248	(UA) Revenus Financiers	600 217 662
(SL) Charges H.A.O.		(UE) Transferts de Charges Financières	
(SQ) Participation		(UC) Gain de Change	459 971 075
(SR) Impôts sur le Résultat	505 222 550	(UL) Produits HAO	
		(UN) Transferts de Charges HAO	
Total (I)	1 028 281 909	Total (II)	2 078 822 634

CAFG: Total (II) - Total(I) = 1 050 540 725 (N-1)

• **AUTOFINANCEMENT (A.F.)**

AF = CAFG - Distributions de Dividendes dans l'exercice⁽¹⁾

AF = 750 540 725 (N-1)

• **VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (B.F.E.)**

Variation BFE = Variation Stocks⁽²⁾ + Variation Créances⁽²⁾ + Variation Dettes Circulantes⁽²⁾

Variations des stocks: N - (N - 1)		Emplois: Augmentation (+)	Ressources : Diminution (-)
(BC) Marchandises			ou
(BD) Matières Premières		397 200	ou
(BE) En cours			ou
(BF) Produits Fabriqués			ou
(A)Variation Globale Nette des Stocks		397 200	ou

(1) Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice y compris les acomptes sur dividendes

(2) A l'exclusion des éléments H.A.O.

Liase 23 bis:TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS (TAFIRE)

Exercice 31-déc-06
Nom ou Raison Sociale BOA NIGER

SYSTEME NORMAL

(suite)

Variations des créances : N - (N - 1)		Emplois: Augmentation (+)	Ressources : Diminution (-)
(BH)	Fournisseurs, Avances Versées		2 949 630
(BI)	Clients	8 207 241 188	
(BJ)	Autres Créances	134 948 000	
(B)	Variations Globale Nette des Créances	8 339 239 558	

Variation des Dettes Circulantes: N - (N - 1)		Emplois: Diminution (-)	Ressources : Augmentation (+)
(DI)	Clients, Avances Reçues		
(DJ)	Fournisseurs d'Exploitation		3 575 739 721
(DK)	Dettes Fiscales		191 565 556
(DL)	Dettes Sociales	8 380 939	
(DM)	Autres Dettes	976 812 674	
(DN)	Risques Provisionnés		
(C)	Variation Globale Nette des Dettes Circulantes		2 782 111 664

VARIATION DU B.F.E. = (A) + (B) + (C)	5 557 525 094	ou	
--	----------------------	-----------	--

• **EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION (E.T.E.)**

ETE = EBE - Variation BFE - Production Immobilisée

	N	N - 1
Excédent Brut d'Exploitation	1 018 633 897	686 571 786
- Variation du BFE (- si emplois; + si ressources) (+ ou -)	-5 557 525 094	2 341 203 658
- Production Immobilisée		
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION	-4 538 891 197	3 027 775 444

**Liasse 24 TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS
(TAFIRE)**

Exercice 31-déc-06
Nom ou Raison Sociale BOA NIGER

SYSTEME NORMAL

2^{ème} PARTIE : TABLEAU

Réf.		Exercice N		Exercice (N-1)
		Emplois	Ressources	(E-; R+)
	I. INVESTISSEMENTS ET DESINVESTISSEMENTS			
FA	Charges Immobilisées (Augmentation dans l'Exercice)		
	CROISSANCE INTERNE			
FB	Acquisitions: Cessions d'Immobilisations Incorporelles	42 191 390		119 165 200
FC	Acquisitions/Cessions d'Immobilisations Corporelles	162 138 179		458 855 874
	CROISSANCE EXTERNE			
FD	Acquisitions/Cessions d'Immobilisations Financières	650 246 070		100 526 233
FF	INVESTISSEMENT TOTAL	854 575 639		
FG	II. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (cf. Supra : Var. BFE)	5 557 525 094		2 341 203 658
FH	A - EMPLOIS/ECONOMIQUES A FINANCER (FF + FG)	6 412 100 733		1 662 656 351
FI	III. EMPLOIS/RESSOURCES (BF, HAO)		
FJ	IV. EMPLOIS FINANCIERS CONTRAINTS(1) Remboursements (selon échéancier) des Emprunts et Dettes Financières (1) A l'exclusion des remboursements anticipés portés en VII		
FK	B-EMPLOIS TOTAUX A FINANCER	6 412 100 733		1 662 656 351

Liasse 24 bis TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS (TAFIRE)

Exercice 31-déc-06

Nom ou Raison Sociale **BOA NIGER**

SYSTEME NORMAL

(suite)

Réf.		Exercice N		Exercice(N-1)
		Emplois	Ressources	(E-; R+)
	V. FINANCEMENT INTERNE			
FL	Dividendes (Emplois)/CAFG(Ressources)	300 000 000	1 050 540 725	417 008 776
	VI. FINANCEMENT PAR LES CAPITAUX PROPRES			
FM	Augmentation de Capital par Apports Nouveaux		
FN	Subventions d'Investissement		
FP	Prélèvements sur le Capital (y compris Retraits de l'Exploitant)		
	VII. FINANCEMENT PAR DE NOUVEAUX EMPRUNTS			
FQ	Emprunts ⁽²⁾		2 254 658 100
FR	Autres Dettes Financières ⁽²⁾ (2) Remboursements anticipés inscrits séparément en emplois		
FS	C- RESSOURCES NETTES DE FINANCEMENT		3 005 198 825	417 008 776
FT	D- EXCEDENT OU INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE FINANCEMENT (C - B)	3 005 198 825		2 079 665 127
	VIII. VARIATION DE LA TRESORERIE			
	Trésorerie Nette			
FU	à la clôture de l'exercice + ou -	17 188 447 567		
FV	à l'ouverture de l'exercice + ou -	20 149 343 355		
FW	Variation Trésorerie (+ si emplois; - si ressources)	2 960 895 788	2 960 895 788
	Contrôle: D = VII avec signe opposé			

Nota: I, IV, V, VI, VII : en termes de flux; II, III, VIII : différences "bilantielles"

CONTRÔLE (à partir des masses des bilans N et N-1)	Emplois	Ressources
Variation du Fonds de Roulement (F.d.R.) : fdR(N) - FdR(N-1)		2 596 629 306
Variation du B.F. Global (B.F.G.) : BFG(N) - BFG(N-1)	5 557 525 094	
Variation de la Trésorerie (T) : T(N) - T(N-1)		2 960 895 788
TOTAL	5 557 525 094	5 557 525 094